[image: image1.png]

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pomerode - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 034/2016/CMDCA
Dispõe sobre a aprovação de transferência bancária no valor de R$ 0,01 para a nova conta do FIA de Pomerode – Agência 2474-0 – Conta corrente 21.587-2 - CNPJ 17.671.483/0001-59.
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA DE POMERODE, no uso de suas atribuições previstas na Lei Federal nº 8.069 de 13 de Julho de 1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA), pela Lei Municipal nº 1.962 de 09 de Março de 2007, pelo Regimento Interno aprovado através de Decreto Municipal nº 2.544 de 04 de Novembro de 2010 e em conformidade com a deliberação da sessão Plenária Ordinária, realizada no dia 16 de Setembro de 2016,

CONSIDERANDO

· A competência do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de deliberar sobre a política de captação e aplicação de recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FIA.
RESOLVE

Art. 1º - Aprovar a transferência bancária no valor de R$ 0,01 da Conta Corrente 77.659-9 (conta antiga do FIA de Pomerode) para a nova conta do FIA de Pomerode – Agência 2474-0 – Conta corrente 21.587-2 - CNPJ 17.671.483/0001-59.
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Pomerode, 19 de Setembro de 2016.

_________________________________________________
Silvio Bodenmuller
Coordenador do Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA